
■  §Q@№) Sfe[í®S[^

Dámy a pánové,

vítejte na stránkách 
Vašeho oblíbeného 
měsíčníku, a to na 
pokraji měsíce, 
ve kterém přesně 
20. března v 11:28 
přivítáme první jarní 
den. Březen není 
samozřejmě měsí
cem jen s jedním 
významným dnem. 

Já se hned v úvodu zaměřím na dva významné 
dny, které spolu souvisí a mají také bezprostřední 
vztah к našemu městu. V pondělí 20. března nás 
čeká Světový den divadla pro děti a mládež a sou
časně mířím к datu 27. března, kdy budeme slavit 
Světový den divadla. Pohříchu Mezinárodní den 
divadla pro děti a mládež a jeho oslavy se v mé
diích příliš nepropagují, a tak to pojďme společně 
tímto alespoň trochu napravit. Třeba zvoláním: 
„Divadlo žije!" a s velkým díkem všem, kteří se 
tomuto krásnému umění věnují. A je lhostejné, 
zdali v hledišti nebo na prknech, která znamenají 
svět. Jsem velmi rád, že v Sokolově máme hned 
dva amatérské divadelní soubory a věřím, že 
také ony svůj den patřičně oslaví. Za jejich roli ve 
společenském životě našeho města bych jim chtěl 
moc poděkovat a popřát každému z herců mnoho 
krásných rolí a plná hlediště.
Zapomenout nesmím a nechci také na gratulaci 
našim ženám. Věřím, že 8. března, kdy budeme 
slavit Mezinárodní den žen, se z květinářství 
dostanou všechny kytičky do nejlaskavějších 
rukou našich žen. Milé ženy, přeji Vám jménem 
chlapského pokolení vše nejlepší к Vašemu svátku 
a posílám alespoň pomyslně velkou náruč Vámi 
oblíbených květin. To samozřejmě s každoročním 
slibem, že se polepšíme.
Květiny, dárky a ty správné rýmovačky si také ne
zapomeňte připravit, zejména vy školou povinní, 
na konec tohoto měsíce. V úterý 28. března oslaví

svůj svátek všichni učitelé a dovolte mi, abych jim za 
nás za všechny popřál jen to nejlepší a současně jim 
také poděkoval za jejich nelehkou práci. Jsou slova, 
která vždy budu opakovat rád a klidně stokrát. Mezi 
ně rozhodně patří slova o tom, jak si jejich práce vá
žíme a jakou podporu jim tímto vyjadřujeme. Město 
Sokolov tuto podporu deklaruje třeba i tím, že stejně 
jako v roce loňském, tak i v tom letošním jsme do 
rozpočtu na opravy a drobné investice vyčlenili více 
než 20 milionů korun. Chceme, aby se naši dobří 
učitelé starali o naše děti v moderním a příjemném 
prostředí škol a školek. To ostatně neplatí jen pro 
školská zařízení, ale také například pro sportoviště. 
Jsme velice rádi, že již tento měsíc budeme znát 
realizátora výměny trávníku na hlavním Fotbalovém 
hřišti. Po několika desítkách let konečně toto hřiště 
ozdobí nový trávník. Chci na tomto místě poděkovat 
Karlovarskému kraji, který přispěl částkou 2 miliony 
korun, a stejné upřímné díky směřuji vedení společ
nosti Sokolovská uhelná za částku téměř 3 miliony 
korun.
Vážení přátelé, pokud jsem tento měsíc označil jako 
nositele jara, jsem rád, že to mohu stvrdit další akcí, 
která nám jaro opravdu ohlašuje. Právě v březnu 
totiž začínají přípravy na ozelenění centra Sokolova 
a řinalizují tak už přípravy na jarní výsadby. V letoš
ním rozpočtu města je na tuto práci vyčleněno 500 
tisíc Kč.
Na úplný závěr mi dovolte, dámy a pánové, abych Vám 
také do prvního jarního měsíce popřál hodně zdraví, 
optimismu a sil. A ty můžete nabrat i 21. března při 
Mezinárodním dni zdravého spánku. Způsob oslavy 
právě tohoto významného dne necháme jen a jen na 
Vás.

Za vedení města Sokolov

tc. Jan Picka, starosta města

Obsah
Město se vrátilo o čtvrt století 1
Obrazově v Sokolově 2
Slovo starosty 3
Zprávy z města 4
TÁBORY D D M -2017 5
Vítání občánků 5
Sokolovští Potograřové 
reprezentují i za hranicemi 6
Děti chtějí hrát hokej. Nábory 
pokračují 8
Sokolov v proměnách času 
- Staré náměstí 9
45 let Filmového klubu Alfa 10
Na kulturní zážitek jen pro ženy 
zve městské divadlo 11
Píšete nám 14
155 LET SOKOLA 15
S námi víte, „Kam po Sokolovsku" 16 
Křížovka 24

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
radniční zpravodaj 
Číslo 03/2017

Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655,356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 711 
řax: 359 808 716

E-mail: patriot(g)mdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpen) 
Náklad: min. 9.200 výtisků
Specifikace: obálka 130g/m2, listy 80g/m2 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88,357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, Fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory 
redakce se nemusí vždy shodovat 
s názory přispívajících. Za věcnou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce.

Šéfredaktorka: Pavla Sofilkaničová
Redaktor,
inzertní poradce: Andrea Pfeifferová 
Redakční rada: Bc. Jan Picka,
Renata Oulehlová, Ing. Michael Rund, 
PhDr. Jana Fefferová, Ing. Dagmar 
Mašková, Ing. Barbora Bardonová 
Mgr. Daniela Drobečková, Iva Ondrejková

Den vydání tohoto čísla 28. 2. 2017. 
Uzávěrka dubnového vydání je 
10. 3. 2017.

Registrační číslo: 
MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 
2016. Zdarma.

http://www.mdksokolov.cz

